[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ
 РЕШЕНИЕ
от 22.06.2017 № 65/8___

п. Пелым
Об утверждении «Порядка ведения Перечня

видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ (в редакции Федерального закона от 03.07. 2016 №277-ФЗ) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления по ведению перечня видов муниципального контроля Экономико – правовой  отдел администрации городского округа Пелым.

2. Утвердить Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (прилагается).

3. Опубликовать настоящее решение в информационной газете городского округа Пелым «Пелымский вестник».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культуре, информационной политике и связям с общественностью (В.А. Радецкий).

	Глава городского округа Пелым

                                   Ш.Т. Алиев

	Заместитель председателя Думы городского округа Пелым

                                             Т.А. Смирнова

Утвержден:
Решением Думы

городского округа Пелым

от 22.06.2017 № 65/8
Порядок

ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень видов контроля).

2. Перечень видов контроля формируется и ведется администрацией городского округа Пелым.

Структурное подразделение администрации городского округа Пелым, уполномоченное на ведение Перечня видов контроля (далее - уполномоченный орган), определяется правовым актом администрации городского округа Пелым.

3. Перечень видов контроля включает в себя следующие сведения:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия администрации городского округа  Пелым по осуществлению муниципального контроля;

3) наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта администрации городского округа Пелым об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля;

4) наименование структурного подразделения администрации городского округа Пелым, уполномоченного на осуществление муниципального контроля.

4. Перечень видов контроля утверждается постановлением администрации городского округа Пелым и размещается на официальном сайте городского округа  Пелым в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Формирование и ведение Перечня видов контроля осуществляется уполномоченным органом на основании сведений, представляемых структурными подразделениями администрации городского округа Пелым (далее - предложения по актуализации Перечня видов контроля).

В случае перераспределения полномочий или упразднения структурного подразделения администрации городского округа Пелым, осуществляющего муниципальный контроль, предложение по актуализации Перечня видов контроля направляет структурное подразделение, на которое возлагаются полномочия по осуществлению муниципального контроля.

6. Предложения по актуализации Перечня видов контроля направляются в уполномоченный орган в следующих случаях:

- включения в Перечень видов контроля видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации городского округа Пелым;

- исключения из Перечня видов контроля внесенных в него видов муниципального контроля или структурных подразделений администрации городского округа Пелым;

- корректировки информации, включенной в Перечень видов контроля, в том числе наименования видов муниципального контроля, информации структурных подразделениях администрации городского округа Пелым и иной включенной в Перечень видов контроля информации.

В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень видов контроля, предложения по актуализации Перечня видов контроля направляются структурными подразделениями администрации городского округа Пелым в уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

Предложения по актуализации Перечня видов контроля должны содержать в себе правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.

7. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления в уполномоченный орган предложений по актуализации Перечня видов контроля несут руководители структурных подразделений администрации городского округа Пелым.

8. Уполномоченный орган в срок не более 20 дней рассматривает представленные структурными подразделениями администрации городского округа Пелым предложения по актуализации Перечня видов контроля, формирует проект постановления администрации городского округа Пелым  о Перечне видов контроля и направляет его на утверждение главе городского округа Пелым.

9. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной. Актуальная версия Перечня видов контроля подлежит опубликованию уполномоченным органом на официальном сайте городского округа Пелым в течение 5 дней со дня вступления в силу правового акта администрации городского округа Пелым об утверждении Перечня видов контроля либо внесении изменений в него.